本公司已遵守聯交所上市規則第3.21條的規定及《企業管治守則》守則條文第D.3條成立審核委員

會，以負責審閱及監督本集團的財務報告程序、風險管理及內部審核及控制。審核委員會已與本

公司管理層檢討本集團採納之會計原則及慣例，包括審閱本集團截至2024年6月30日止六個月的

中期業績及財務報表。然而，本集團截至2024年6月30日止六個月的未經審核綜合財務報表未經

本公司審計師審核。

32、 有關董事資料的變動

概無有關董事或監事資料的變動須根據聯交所上市規則第13.51B(1)條須予以披露。

33、 根據聯交所上市規則第13.20條之披露事項

截至2024年6月30日，(i)壽光寶隆石油器材有限公司（「壽光寶隆」）欠本公司人民幣461,615,166.48

元；及 (ii)威海市寶隆石油專材有限公司（「威海寶隆」）欠本公司人民幣12,812,451.93元；均計入本

公司應收賬款（統稱為「該等債務」）。向蕪湖智贏項目投資合夥企業（有限合夥）出售壽光寶隆及威

海寶隆全部股份已經於2024年3月完成（「出售完成」），威海寶隆及壽光寶隆不再為本公司之附屬

公司。

42

二零二四年中期報告

於2024年1月9日：(i)本公司（作為債權人）與壽光寶隆（作為債務人）已訂立還款協議（「壽光寶隆還

款協議」），據此，（其中包括）壽光寶隆同意向本公司償還人民幣461,709,466.37元的該等債務（該

等債務不計息）；及 (ii)本公司（作為債權人）與威海寶隆（作為債務人）已訂立還款協議（「威海寶隆還

款協議」），據此，（其中包括）威海寶隆同意向本公司償還人民幣14,345,726.40元的該等債務（該等

債務不計息）。

根據壽光寶隆還款協議，壽光寶隆應按下列方式償還該等債務：(1)於出售完成日後的第一年內償

還該等債務的40%，即人民幣184,683,786.55元；(2)於出售完成日後的第二年內償還該等債務的

30%，即人民幣138,512,839.91元；及 (3)於出售完成日後的第三年內償還該等債務的30%，即人民

幣138,512,839.91元。

根據威海寶隆還款協議，威海寶隆應按下列方式償還該等債務：(1)於出售完成日後的第一年內償

還該等債務的50%，即人民幣7,172,863.20元；及 (2)於出售完成日後的第二年內償還該等債務的

50%，即人民幣7,172,863.20元。

壽光寶隆已向本公司抵押其固定資產及無形資產，包括（其中包括）土地及物業及設備等，作為償

還壽光寶隆還款協議項下該等債務的抵押物。

43

二零二四年中期報告

第七節 股份變動及股東情況

一、 股份變動情況

1、 股份變動情況

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，–） 本次變動後

數量 比例
發行

新股 送股
公積金
轉股 其他 小計 數量 比例

一、有限售條件股份 139,500 0.02% — — — (34,875) (34,875) 104,625 0.01%
1、國家持股 — — — — — — — — —
2、國有法人持股 — — — — — — — — —
3、其他內資持股 139,500 0.02% — — — (34,875) (34,875) 104,625 0.01%
其中：境內法人持股 — — — — — — — — —

境內自然人持股 139,500 0.02% — — — (34,875) (34,875) 104,625 0.01%
4、外資持股 — — — — — — — — —
其中：境外法人持股 — — — — — — — — —

境外自然人持股 — — — — — — — — —
二、無限售條件股份 797,708,900 99.98% — — — 34,875 34,875 797,743,775 99.99%

1、人民幣普通股 541,582,500 67.88% — — — 34,875 34,875 541,617,375 67.88%
2、境內上市的外資股 — — — — — — — — —
3、境外上市的外資股 256,126,400 32.10% — — — — — 256,126,400 32.10%
4、其他 — — — — — — — — —

三、股份總數 797,848,400 100.00% — — — — — 797,848,400 100.00%

股份變動的原因

P適用 □不適用

根據《上市公司董事、監事和高級管理人員所持本公司股份及其變動管理規則》規定，原任董事離

職半年後，所持限售條件人民幣普通股（A股）的25%變為無限售條件股份，股數為34,875股。

股份變動的批准情況

□適用 P不適用

股份變動的過戶情況

□適用 P不適用

股份回購的實施進展情況

□適用 P不適用

44

二零二四年中期報告

採用集中競價方式減持回購股份的實施進展情況

□適用 P不適用

股份變動對最近一年和最近一期基本每股收益和稀釋每股收益、歸屬於公司普通股股東的每股淨

資產等財務指標的影響

□適用 P不適用

公司認為必要或證券監管機構要求披露的其他內容

□適用 P不適用

2、 限售股份變動情況

P適用 □不適用

單位：股

股東名稱 期初限售股數

本期解除

限售股數

本期增加

限售股數 期末限售股數 限售原因 解除限售日期

王全紅 139,500 34,875 0 104,625 高管鎖定股 2025-5-25

合計 139,500 34,875 0 104,625 — —

二、 證券發行與上市情況

□適用 P不適用

45

二零二四年中期報告

三、 公司股東數量及持股情況

單位：股

報告期末普通股股東總數 28,237（其中，A股戶數28,195戶，H股戶數42戶） 報告期末表決權恢復的優先股股東總數（如有）（參見註8） 0